

**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5

**Reamenajarea Sectiei de radiologie a blocului curativ a Spitalului raional Causeni
din str.Iur.Gagarin,54**

Valoarea de deviz 55 817 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze	buc	1,000	3 335,18 3 313,83	3 335,18 3 313,83
2	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10	buc	1,000	1 203,60 1 189,58	1 203,60 1 189,58
3	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: Radio-emitator ATS-100 sau Modul GSM	buc	1,000	436,72 424,85	436,72 424,85
4	08-03-575-1	Baterii acumuloare АКБ-12 ВВ 7А/Н	buc	2,000	96,53 95,17	193,05 190,33
5	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,000	169,94 169,94	169,94 169,94
6	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ID100)	buc	13,000	181,32 169,94	2 357,14 2 209,22
7	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (IS0020RE, Ivy-R)	buc	3,000	181,32 169,94	543,95 509,82
8	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru	buc	15,000	35,73	535,99

1	2	3	4	5	6	7
		instalarea avertizorului			29,74	446,09
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Declansator manual de semnalizare incendiu, IC010	buc	2,000	85,84	171,68
					84,97	169,94
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,705	652,40	1 112,35
					572,72	976,48
11	pret furnizor	Cablu pentru semnalizarea antiincendiu, ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru КОРКЕН FRHF 1*2*0,8 FE180/E30-90	m	115,500	8,71	1 006,29
					0,00	0,00
12		Cablu ВВГнг(А)-FRLS 2x1.5 mm2	m	55,000	35,38	1 946,07
					0,00	0,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,300	3 373,44	4 385,47
					2 022,28	2 628,97
14		Teava ignifuga d.16mm	m	130,000	7,69	999,38
					0,00	0,00
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. canal 16*22	100 m	0,300	1 803,57	541,07
					1 384,17	415,25
16		Крепежный материал	kg	3,000	150,00	450,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 387,88
		<i>Соцфонд</i>	24 %			3 034,63
		<i>Транспорт материалов</i>	2 %			112,01
		<i>Итого</i>				22 534,52
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			9 609,67
		<i>Итого</i>				32 144,19
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			1 928,65
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				34 072,84 12 644,30
		2. Utilaj				
17		Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20, tip SmartLine020-4	buc	1,000	2 444,16	2 444,16
					0,00	0,00
18		Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu, SmartLine/8Z	buc	1,000	933,33	933,33
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
19		Radio-emitator ATS-100 sau Modul GSM	buc	1,000	1 693,33 0,00	1 693,33 0,00
20		Baterii acumulatori AKB-12 VB 7A/H	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
21		Modul cu releu REL1INT	buc	1,000	150,63 0,00	150,63 0,00
22		Detector optic de fum (+10%), tip ID100	buc	13,000	142,36 0,00	1 850,68 0,00
23		Baza de montare pentru detector (+10%), tip EB0030	buc	13,000	65,00 0,00	845,00 0,00
24		Baza pentru detector (+10%), tip EB0010	buc	13,000	45,00 0,00	585,00 0,00
25		Dispozitiv optic sonor de alarma, de interior, tip IS0020RE	buc	2,000	1 150,00 0,00	2 300,00 0,00
26		Baza de montare pentru dispozitiv optic sonor de alarma, tip ESB020	buc	2,000	80,00 0,00	160,00 0,00
27		Dispozitiv optic sonor de alarma, de exterior tip Ivy-R	buc	1,000	180,00 0,00	180,00 0,00
28		Declansator manual de semnalizare incendiu, IC010	buc	2,000	150,00 0,00	300,00 0,00
29		Rezistor	buc	4,000	75,00 0,00	300,00 0,00
		Total				12 442,13
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 442,13

		Total	Lei	46 514
		HDC	20 %	9 303
		Total deviz: Inclusiv salariu		55 817
				12 644

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reamenajarea Sectiei de radiologie a Investitor
blocului curativ a Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	10-08-001-0 2	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze	buc			3 335,18 3 313,83
	1	Muncitor	h-om	39,0000	84,97	3 313,83
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	5,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	25,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,1000	65,00	6,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
2	10-08-001-1 1	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 10	buc			1 203,60 1 189,58
	1	Muncitor	h-om	14,0000	84,97	1 189,58
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0040	5,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	25,00	7,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0400	65,00	2,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
3	10-08-003-0 4	Dispozitive de ultrasunet: Radio-emitator ATS-100 sau Modul GSM	buc			436,72 424,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	84,97	424,85
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0007	5,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	25,00	7,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0070	65,00	0,46
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,00	3,90
4	08-03-575-1	Baterii acumulatori АКБ-12 ВБ 7А/Н	buc			96,53 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
5	10-01-039-0 6	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
6	10-08-002-0 2	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (ID100)	buc			181,32 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	5,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	25,00	6,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	65,00	0,33
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
7	10-08-002-0 2	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (IS0020RE, Ivy-R)	buc			181,32 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	5,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	25,00	6,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	65,00	0,32
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,00	4,80
8	10-08-002-0 6	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			35,73 29,74

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,17
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,25	50,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	12,60	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
16		Крепежный материал	kg			150,00
						0,00
	624	Крепежный материал	kg	1,0000	150,00	150,00
		2. Utilaj				
17		Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20, tip SmartLine020-4	buc			2 444,16
						0,00
	0002	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20, tip SmartLine020-4	buc	1,0000	2 444,16	2 444,16
18		Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu, SmartLine/8Z	buc			933,33
						0,00
	0004	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu, SmartLine/8Z	buc	1,0000	933,33	933,33
19		Radio-emitator ATS-100 sau Modul GSM	buc			1 693,33
						0,00
	0006	Radio-emitator ATS-100 sau Modul GSM	buc	1,0000	1 693,33	1 693,33
20		Baterii acumulatori АКБ-12 ВБ 7А/Н	buc			350,00
						0,00
	000811	Baterii acumulatori АКБ-12 ВБ 7А/Н	buc	1,0000	350,00	350,00
21		Modul cu releu RELIINT	buc			150,63
						0,00
	0008	Modul cu releu RELIINT	buc	1,0000	150,63	150,63
22		Detector optic de fum (+10%), tip ID100	buc			142,36
						0,00
	00012	Detector optic de fum (+10%), tip ID100	buc	1,0000	142,36	142,36
23		Baza de montare pentru detector (+10%), tip EB0030	buc			65,00
						0,00
	000121	Baza de montare pentru detector (+10%), tip EB0030	buc	1,0000	65,00	65,00
24		Baza pentru detector (+10%), tip EB0010	buc			45,00
						0,00
	000122	Baza pentru detector (+10%), tip EB0010	buc	1,0000	45,00	45,00
25		Dispozitiv optico sonor de alarma, de interior, tip IS0020RE	buc			1 150,00
						0,00
	0001215	Dispozitiv optico sonor de alarma, de interior, tip IS0020RE	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
26		Baza de montare pentru dispozitiv optico sonor de alarma, tip ESB020	buc			80,00
						0,00
	00012233	Baza de montare pentru dispozitiv optico sonor de alarma, tip ESB020	buc	1,0000	80,00	80,00
27		Dispozitiv optico sonor de alarma, de exterior tip Ivy-R	buc			180,00
						0,00
	0001225	Declansator manual de semnalizare incendiu, IC010	buc	1,0000	180,00	180,00
28		Declansator manual de semnalizare incendiu, IC010	buc			150,00
						0,00
	0001225	Declansator manual de semnalizare incendiu, IC010	buc	1,0000	150,00	150,00
29		Rezistor	buc			75,00
						0,00
	00016	Rezistor	buc	1,0000	75,00	75,00

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele,

L.S.



**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5

**Reamenajarea Sectiei de radiologie a blocului curativ a Spitalului raional Causeni
din str.Iur.Gagarin,54**

Valoarea de deviz 55 817 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 5:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	148,809	84,97	12 644,30
Total manopera						12 644

Materiale:

1.	00012	Detector optic de fum (+10%), tip ID100	buc	13,000	142,36	1 850,68
2.	000121	Baza de montare pentru detector (+10%), tip EB0030	buc	13,000	65,00	845,00
3.	0001215	Dispozitiv optico sonor de alarma, de interior, tip IS0020RE	buc	2,000	1 150,00	2 300,00
4.	000122	Baza pentru detector (+10%), tip EB0010	buc	13,000	45,00	585,00
5.	00012233	Baza de montare pentru dispozitiv optico sonor de alarma, tip ESB020	buc	2,000	80,00	160,00
6.	0001225	Declansator manual de semnalizare incendiu, IC010	buc	2,000	150,00	300,00
				1,000	180,00	180,00
7.	00016	Rezistor	buc	4,000	75,00	300,00
8.	0002	Centrala conventionala de semnalizare incendiu 4 zone, extensibila la 20, tip SmartLine020-4	buc	1,000	2 444,16	2 444,16
9.	0004	Modul de extensie pentru 8 zone de semnalizare incendiu, SmartLine/8Z	buc	1,000	933,33	933,33
10.	0006	Radio-emitator ATS-100 sau Modul GSM	buc	1,000	1 693,33	1 693,33
11.	0008	Modul cu releu RELIINT	buc	1,000	150,63	150,63
12.	000811	Baterii acumulatori AKB-12 VB 7A/H	buc	2,000	350,00	700,00
13.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,300	35,00	10,50
14.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	60,000	0,25	15,00
15.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
16.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,00
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	18 500,00	55,50
18.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,000	42 500,00	0,00
19.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,022	150,00	3,30
20.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	1 200,00	1,20
21.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,248	42,50	53,04

22.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,024	5,00	0,13
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,040	35,00	1,40
24.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	5,000	25,00	125,00
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	17,420	35,00	609,70
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,420	5,00	87,10
27.	1019852	Vopsea	kg	0,034	42,00	1,43
28.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	12,60	0,00
29.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,260	5,00	1,30
30.	215005111	Cablu pentru semnalizarea antiincendiu, ecranat, rezistent la foc cu fire de cupru КОРКЕН FRHF 1*2*0,8 FE180/E30-90	m	118,387	8,50	1 006,29
31.	21500655	Cablu ВВГнг(А)-FRLS 2x1.5 mm2	m	56,375	34,52	1 946,07
32.	21577	Teava ignifuga d.16mm	m	133,250	7,50	999,38
33.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,022	500,00	11,00
34.	5	Masa utilajului	t	0,002	500,00	1,00
35.	5009030	Flanse	10 buc	1,300	2,30	2,99
36.	5009031	Scoabe	10 buc	8,710	5,00	43,55
37.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,529	120,00	63,48
38.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,364	2,30	3,14
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	44,201	1,50	66,30
40.	5009070	Racordari	10 buc	2,340	1,20	2,81
41.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,085	100,00	8,50
42.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,034	20,00	0,68
43.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,235	65,00	15,28
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,277	55,00	15,24
45.	624	Крепёжный материал	kg	3,000	150,00	450,00
Total materiale de constructii						18 043

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,181	150,00	27,15
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,540	25,00	513,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,310	42,00	223,02
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,824	30,00	54,72
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,980	30,00	89,40
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,116	25,00	202,90
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,181	180,00	32,58
Total utilaje de constructii						1 142

Total	Lei	46 514
НДС	20 %	9 303

Total deviz:

55 817

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 6

**Reamenajarea Sectiei de radiologie a blocului curativ a Spitalului raional Causeni
din str.Iur.Gagarin,54**

Valoarea de deviz 72 331 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Офисный стол - Металл опоры 680*50*h704мм. Размер трубы 50*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Столешниа 36мм, царга 18мм (высота h300мм). ЛДСП Swiss Krono на выбор.	buc	1,000	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
2		Стеллаж архив 1 - Металл опоры 340*25*h2100мм. Размер трубы 25*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Полки и царги (h150мм). ЛДСП Swiss Krono 18мм на выбор	buc	1,000	3 560,00 0,00	3 560,00 0,00
3		Стеллаж архив 2 - Металл опоры 340*25*h2100мм. Размер трубы 25*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Полки и царги (h150мм). ЛДСП Swiss Krono 18мм на выбор	buc	1,000	3 950,00 0,00	3 950,00 0,00
4		Тумба на роликах - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор.	buc	1,000	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
5		Шкаф с 4 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор 800x400 mm	buc	3,000	4 350,00 0,00	13 050,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6		Гардероб с 2 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор, 800x400 mm	buc	2,000	3 960,00 0,00	7 920,00 0,00
7		Шкаф с 4 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор 750x400 mm	buc	4,000	3 980,00 0,00	15 920,00 0,00
8		Офисный стул ISO экокожа.	buc	2,000	498,00 0,00	996,00 0,00
9		Офисное кресло	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,00 0,00
10		3-ой стул зона ожидания	buc	3,000	2 960,00 0,00	8 880,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			60 276,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				60 276,00

		Total	Lei	60 276
		НДС	20 %	12 055
		Total de viz: Inclusiv salariu		72 331

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reamenajarea Sectiei de radiologie a Investitor
blocului curativ a Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Офисный стол - Металл опоры 680*50*h704мм. Размер трубы 50*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Столешниа 36мм, царга 18мм (высота h300мм). ЛДСП Swiss Krono на выбор.	buc			2 600,00 <hr/> 0,00
	50001	Офисный стол - Металл опоры 680*50*h704мм. Размер трубы 50*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Столешниа 36мм, царга 18мм (высота h300мм). ЛДСП Swiss Krono на выбор.	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
2		Стеллаж архив 1 - Металл опоры 340*25*h2100мм. Размер трубы 25*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Полки и царги (h150мм). ЛДСП Swiss Krono 18мм на выбор	buc			3 560,00 <hr/> 0,00
	50002	Стеллаж архив 1 - Металл опоры 340*25*h2100мм. Размер трубы 25*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Полки и царги (h150мм). ЛДСП Swiss Krono 18мм на выбор	buc	1,0000	3 560,00	3 560,00
3		Стеллаж архив 2 - Металл опоры 340*25*h2100мм. Размер трубы 25*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Полки и царги (h150мм). ЛДСП Swiss Krono 18мм на выбор	buc			3 950,00 <hr/> 0,00
	50003	Стеллаж архив 2 - Металл опоры 340*25*h2100мм. Размер трубы 25*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Полки и царги (h150мм). ЛДСП Swiss Krono 18мм на выбор	buc	1,0000	3 950,00	3 950,00
4		Тумба на роликах - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор.	buc			1 650,00 <hr/> 0,00
	50004	Тумба на роликах - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор.	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
5		Шкаф с 4 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор 800x400 mm	buc			4 350,00 <hr/> 0,00
	50005	Шкаф с 4 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор 800x400 mm	buc	1,0000	4 350,00	4 350,00
6		Гардероб с 2 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор, 800x400 mm	buc			3 960,00 <hr/> 0,00
	50006	Гардероб с 2 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор, 800x400 mm	buc	1,0000	3 960,00	3 960,00
7		Шкаф с 4 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор 750x400 mm	buc			3 980,00 <hr/> 0,00
	50007	Шкаф с 4 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор 750x400 mm	buc	1,0000	3 980,00	3 980,00
8		Офисный стул ISO экокожа.	buc			498,00 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	50008	Офисный стул ISO экокожа.	buc	1,0000	498,00	498,00
9		Офисное кресло	buc			1 750,00
						0,00
	50009	Офисное кресло	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
10		3-ой стул зона ожидания	buc			2 960,00
						0,00
	500010	3-ой стул зона ожидания	buc	1,0000	2 960,00	2 960,00

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

APROBAT:

Reamenajarea Sectiei de radiologie a blocului curativ a Spitalului raional Causeni din str.Iur.Gagarin,54
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6

Reamenajarea Sectiei de radiologie a blocului curativ a Spitalului raional Causeni din str.Iur.Gagarin,54

Valoarea de deviz 72 331 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6:				
		Total manopera				0

Materiale:

1.	50001	Офисный стол - Металл опоры 680*50*h704мм. Размер трубы 50*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Столешниа 36мм, царга 18мм (высота h300мм). ЛДСП Swiss Krono на выбор.	buc	1,000	2 600,00	2 600,00
2.	50010	3-ой стул зона ожидания	buc	3,000	2 960,00	8 880,00
3.	50002	Стеллаж архив 1 - Металл опоры 340*25*h2100мм. Размер трубы 25*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Полки и царги (h150мм). ЛДСП Swiss Krono 18мм на выбор	buc	1,000	3 560,00	3 560,00
4.	50003	Стеллаж архив 2 - Металл опоры 340*25*h2100мм. Размер трубы 25*25 толщина 1,5мм. Порошковая покраска, черная. Полки и царги (h150мм). ЛДСП Swiss Krono 18мм на выбор	buc	1,000	3 950,00	3 950,00
5.	50004	Тумба на роликах - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор.	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
6.	50005	Шкаф с 4 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор 800x400 mm	buc	3,000	4 350,00	13 050,00
7.	50006	Гардероб с 2 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП Swiss Krono на выбор, 800x400 mm	buc	2,000	3 960,00	7 920,00
8.	50007	Шкаф с 4 полками - Корус, фасады ЛДСП 18мм. Цоколь 100мм. ЛДСП	buc	4,000	3 980,00	15 920,00

		Swiss Krono на выбор 750x400 mm				
9.	50008	Офисный стул ISO экокожа.	buc	2,000	498,00	996,00
10.	50009	Офисное кресло	buc	1,000	1 750,00	1 750,00
		Total materiale de construcții				60 276
		Total utilaje de construcții				0

Total	Lei	60 276
НДС	20 %	12 055

Total deviz:

72 331

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7

**Reamenajarea Sectiei de radiologie a blocului curativ a Spitalului raional Causeni
din str.Iur.Gagarin,54**

Valoarea de deviz 109 069 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Retea de cabluri structurata				
1	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control (19" inaltimea 21U)	buc	1,000	3 773,55 3 611,22	3 773,55 3 611,22
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Panou de ventilatie cu termostat 1U)	buc	1,000	45,41 44,18	45,41 44,18
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Bloc prize 19" PDU, 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize	buc	1,000	85,40 84,97	85,40 84,97
4		PDU, 16A, 200-240V, 50/60 Hz, 8 prize	buc	1,000	385,63 0,00	385,63 0,00
5	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (UPS)	buc	1,000	965,25 858,20	965,25 858,20
6	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor (Comutator switch, 24 porturi, RJ-45, 10/100/1000 Mbps, 2x10G	buc	2,000	965,85 858,20	1 931,69 1 716,39

1	2	3	4	5	6	7
		SFP+ports, 19", 1U, rack, mount, throughput 102 Gbps)				
7	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Organaizer cabluri, 1U)	buc	2,000	45,41 44,19	90,82 88,37
8	10-02-030-01	Aparat de telefonic RJ-45	buc	3,000	634,23 611,78	1 902,70 1 835,35
9	10-04-066-07	Priza	buc	8,000	85,46 84,97	683,66 679,76
10		Priza date retea cu 1 modul cu rama in set, 1RJ-45	buc	3,000	150,00 0,00	450,00 0,00
11		Priza date retea cu 2 modul cu rama in set, 2RJ-45	buc	5,000	175,00 0,00	875,00 0,00
12		SFP module 30km	buc	2,000	420,00 0,00	840,00 0,00
13		Cutie de montaj, d.50 mm "Eurodoza"	buc	8,000	25,00 0,00	200,00 0,00
14	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Puncti de conexiune de cablu, lungime: pina la 6 m	100 buc	0,270	2 039,30 2 039,30	550,61 550,61
15		Patch-cord UTP cat.5e, 1.0 m, cupru	buc	13,000	25,00 0,00	325,00 0,00
16		Patch-cord UTP cat.5e, 1.5 m, cupru	buc	13,000	38,50 0,00	500,50 0,00
17		Patch-cord UTP cat.5e, 3.0 m, cupru	buc	1,000	115,00 0,00	115,00 0,00
18		Conector Rj-45, UTP, cat.5	buc	13,000	5,00 0,00	65,00 0,00
19		Conector optic	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,600	676,34 572,70	1 758,49 1 489,01
21		Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.5e	m	210,000	7,30 0,00	1 533,00 0,00
22		Cablu optic F02	m	50,000	5,20	260,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,380	3 049,03 2 022,29	1 158,63 768,47
24		Tub PVC, D=20 mm	m	22,000	5,12 0,00	112,64 0,00
25		Tub PE D=25 mm	m	16,000	6,53 0,00	104,48 0,00
26	5566	Cutie de montaj de podea	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
27	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,003	28 293,33 5 296,67	84,88 15,89
28	5566	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
29	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 150x50x3000 mm	100 m	0,040	3 743,00 2 498,00	149,72 99,92
30		Jgheab metalic perforat 50x50x3000	m	4,000	33,33 0,00	133,32 0,00
31	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 40x16	100 m	0,500	2 944,98 1 384,16	1 472,49 692,08
		<i>Total</i>	Lei			24 602,87
		Total Retea de cabluri structurata Inklusiv salariu				24 602,87 12 534,42
		1.2. Instalatie de ceasoficare				
32	10-08-015-01	Ceasornice autonome de perete	buc	3,000	254,91 254,91	764,73 764,73
33	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc	3,000	965,65 858,20	2 896,95 2 574,59
		<i>Total</i>	Lei			3 661,68
		Total Instalatie de ceasoficare Inklusiv salariu				3 661,68 3 339,32
		1.3. Sistem de translare radio				
34	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "A3Y" de la stilp pe perete	buc	1,000	437,81 169,94	437,81 169,94
35	10-04-101-07	Dinamic FM	buc	3,000	202,63 169,94	607,90 509,82

1	2	3	4	5	6	7
36	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc	5,000	969,19 858,20	4 845,94 4 290,98
		<i>Total</i>	Lei			5 891,65
		Total Sistem de translare radio Inclusiv salariu				5 891,65 4 970,74
		<i>Total</i>	Lei			34 156,20
		<i>Соцфонд</i>	24 %			5 002,68
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			1 202,19
		<i>Итого</i>				40 361,07
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			15 841,80
		<i>Итого</i>				56 202,87
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			3 372,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				59 575,04 20 844,48
		2. Utilaj				
		2.1. Retea de cabluri structurata				
37		Rack pentru telecomunicatii de perete 19"21U 800x800, cu lacat, cu usa fata sticla securozata, usa spate metal si laterale detasabile	buc	1,000	6 983,00 0,00	6 983,00 0,00
38		Panou de ventilatie cu termostat 1U	buc	1,000	1 860,00 0,00	1 860,00 0,00
39		Dispozitiv de alimentare garantata, UPS, 1.0kw, 2U, 19" rackmount	buc	1,000	6 300,00 0,00	6 300,00 0,00
40		Comutator switch, 24 porturi, RJ-45, 10/100/1000 Mbps, 2x10G SFP+ports, 19", 1U, rack, mount, throughput 102 Gbps	buc	2,000	3 680,00 0,00	7 360,00 0,00
41		Organaizer cabluri, 1U	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
42		Telefon " Panasonic " RJ-45	buc	3,000	832,50 0,00	2 497,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			25 700,50
		Total Retea de cabluri structurata Inclusiv salariu				25 700,50



1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Instalatie de ceasificare				
43		Ceasornice autonome	buc	3,000	791,67	2 375,01
					0,00	0,00
44		Bloc de alimentare autonoma	buc	3,000	458,33	1 374,99
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 750,00
		Total Instalatie de ceasificare Inclusiv salariu				3 750,00
		2.3. Sistem de translare radio				
45		Dinamic FM	buc	1,000	491,67	491,67
					0,00	0,00
46		Bloc de alimentare autonoma	buc	3,000	458,33	1 374,99
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 866,66
		Total Sistem de translare radio Inclusiv salariu				1 866,66
		<i>Total</i>	Lei			31 317,16
		Total Utilaj Inclusiv salariu				31 317,16

		Total	Lei	90 891
		HDC	20 %	18 178
				109 069
		Total deviz: Inclusiv salariu		20 844

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reamenajarea Sectiei de radiologie a
blocului curativ a Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Retea de cabluri structurata				
1	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control (19" inaltimea 21U)	buc			3 773,55
						3 611,22
	1	Muncitor	h-om	42,5000	84,97	3 611,22
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	60,00	4,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,3500	120,00	42,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	2,50	1,00
	5	Masa utilajului	t	0,1500	500,00	75,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,1000	65,00	6,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0550	25,00	1,38
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1300	15,00	31,95
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Panou de ventilatie cu termostat 1U)	buc			45,41
						44,18
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	35,00	1,23
3	10-04-066-07	Aparataj de perete: Bloc prize 19" PDU, 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize	buc			85,40
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	60,00	0,12
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	60,00	0,12
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,50	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	500,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0020	65,00	0,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	25,00	0,03
4		PDU, 16A, 200-240V, 50/60 Hz, 8 prize	buc			385,63
						0,00
	00002	PDU, 16A, 200-240V, 50/60 Hz, 8 prize	buc	1,0000	385,63	385,63
5	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (UPS)	buc			965,25
						858,20
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 200,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	18 500,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	60,00	1,80
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	65 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	50,00	0,50
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,00	10,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	35,00	0,70
	5	Masa utilajului	t	0,0010	500,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	3,20	32,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	4,40	0,35
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0600	60,00	3,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de	kg	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	15,00	6,60
6	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor (Comutator switch, 24 porturi, RJ-45, 10/100/1000 Mbps, 2x10G SFP+ports, 19", 1U, rack, mount, throughput 102 Gbps)	buc			965,85 858,20
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 200,00	0,60
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	18 500,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	60,00	1,80
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	65 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	50,00	0,50
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,00	10,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	35,00	0,70
	5	Masa utilajului	t	0,0010	500,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	3,20	32,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	4,40	0,35
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0600	60,00	3,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	25,00	0,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	15,00	6,60
7	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Organaizer cabluri, 1U)	buc			45,41 44,19
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,19
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	35,00	1,23
8	10-02-030-01	Aparat de telefonic RJ-45	buc			634,23 611,78
	1	Muncitor	h-om	7,2000	84,97	611,78
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	50,00	0,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	50,00	10,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	6 800,00	6,80
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	55,00	0,55
	5	Masa utilajului	t	0,0010	500,00	0,50
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	10,00	2,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0100	60,00	0,60
9	10-04-066-07	Priza	buc			85,46 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	60,00	0,12
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	60,00	0,12
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,50	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	500,00	0,06
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	65,00	0,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	25,00	0,03
10		Priza date retea cu 1 modul cu rama in set, 1RJ-45	buc			150,00 0,00
	00008	Priza date retea cu 1 modul cu rama in set, 1RJ-45	buc	1,0000	150,00	150,00
11		Priza date retea cu 2 modul cu rama in set, 2RJ-45	buc			175,00 0,00
	00009	Priza date retea cu 2 modul cu rama in set, 2RJ-45	buc	1,0000	175,00	175,00
12		SFP module 30km	buc			420,00 0,00
	000016	SFP module 30km	buc	1,0000	420,00	420,00
13		Cutie de montaj, d.50 mm "Eurodoza"	buc			25,00 0,00
	000010	Cutie de montaj, d.50 mm "Eurodoza"	buc	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
14	10-02-051-01	Pozare, conectare cabluri, conductori, bare: Punti de conexiune de cablu, lungime: pina la 6 m	100 buc			2 039,30 2 039,30
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,30
15		Patch-cord UTP cat.5e, 1.0 m, cupru	buc			25,00 0,00
	000011	Patch-cord UTP cat.5e, 1.0 m, cupru	buc	1,0000	25,00	25,00
16		Patch-cord UTP cat.5e, 1.5 m, cupru	buc			38,50 0,00
	000012	Patch-cord UTP cat.5e, 1.5 m, cupru	buc	1,0000	38,50	38,50
17		Patch-cord UTP cat.5e, 3.0 m, cupru	buc			115,00 0,00
	000013	Patch-cord UTP cat.5e, 3.0 m, cupru	buc	1,0000	115,00	115,00
18		Conector Rj-45, UTP, cat.5	buc			5,00 0,00
	000014	Conector Rj-45, UTP, cat.5	buc	1,0000	5,00	5,00
19		Conector optic	buc			50,00 0,00
	000015	Conector optic	buc	1,0000	50,00	50,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			676,34 572,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	4 200,00	3,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
21		Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.5e	m			7,30 0,00
	000017	Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.5e	m	1,0000	7,30	7,30
22		Cablu optic F02	m			5,20 0,00
	000018	Cablu optic F02	m	1,0000	5,20	5,20
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 049,03 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	48,68
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,34
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	4,20	0,84
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,61
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,30	9,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,58
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,63
24		Tub PVC, D=20 mm	m			5,12

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	000022	Tub PVC, D=20 mm	m	1,0000	5,12	5,12
25		Tub PE D=25 mm	m			6,53
						0,00
	000023	Tub PE D=25 mm	m	1,0000	6,53	6,53
26	5566	Cutie de montaj de podea	buc			1 500,00
						0,00
	00024	Cutie de montaj de podea	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
27	08-01-087-3	Constructii metalice	t			28 293,33
						5 296,67
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 296,67
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 450,00	816,67
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	183,33
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	943,33
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	20,00	13,33
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	450,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	150,00	250,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	25,00	373,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	416,67
28	5566	Set pentru impamintare TE	buc			2 500,00
						0,00
	2170008	Set pentru impamintare TE	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
29	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 150x50x3000 mm	100 m			3 743,00
						2 498,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	84,97	2 498,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	120,00	48,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	150,00	165,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	25,00	228,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	25,00	53,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	250,00	275,00
30		Jgheab metalic perforat 50x50x3000	m			33,33
						0,00
	000021	Jgheab metalic perforat 50x50x3000	m	1,0000	33,33	33,33
31	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. 40x16	100 m			2 944,98
						1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,40	80,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	152,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	212,80	1 293,82
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		1.2. Instalatie de ceasoficare				
32	10-08-015-01	Ceasornice autonome de perete	buc			254,91
						254,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,91
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0001	1 200,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00002	35 000,00	0,00
33	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc			965,65
						858,20
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,0003	1 200,00	0,40
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	18 500,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	60,00	1,80
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00002	65 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	50,00	0,50
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,00	10,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	35,00	0,70
	5	Masa utilajului	t	0,0010	500,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	3,20	32,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	4,40	0,35
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0600	60,00	3,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	25,00	0,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		1.3. Sistem de translare radio				
34	10-06-034-19	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "A3Y" de la stilp pe perete	buc			437,81
						169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0018	1 200,00	2,40
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00125	18 500,00	18,50
	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,3000	50,00	15,00
	1109160	Cirlije	kg	0,0420	35,00	1,47
	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,0000	5,30	5,30
	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,0100	200,00	2,00
	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ΠTBЖ", sectiune 2x1,2 mm2	1000 m	0,0060	8 500,00	51,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГA3-66"	h-ut	0,3800	450,00	171,00
35	10-04-101-07	Dinamic FM	buc			202,63
						169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	120,00	1,32
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ΠΠTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	6 200,00	31,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	25,00	0,37
36	10-02-016-06	Sursa de alimentare autonoma	buc			969,19
						858,20
	1	Muncitor	h-om	10,1000	84,97	858,20
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 200,00	0,24
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	18 500,00	3,70
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	60,00	1,80
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,00002	65 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	50,00	0,50
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	35,00	10,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	35,00	0,70
	5	Masa utilajului	t	0,0010	500,00	0,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	3,20	32,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	4,40	0,35
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0600	60,00	3,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	25,00	0,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	15,00	6,60
		2. Utilaj				
		2.1. Retea de cabluri structurata				
37		Rack pentru telecomunicatii de perete 19"21U 800x800, cu lacat, cu usa fata sticla securizata, usa spate metal si laterale	buc			6 983,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		detasabile				
	001	Rack pentru telecomunicatii de perete 19"21U 800x800, cu lacat, cu usa fata sticla securizata, usa spate metal si laterale detasabile	buc	1,0000	6 983,00	6 983,00
38		Panou de ventilatie cu termostat 1U	buc			1 860,00
						0,00
	0002	Panou de ventilatie cu termostat 1U	buc	1,0000	1 860,00	1 860,00
39		Dispozitiv de alimentare garantata, UPS, 1.0kw, 2U, 19" rackmount	buc			6 300,00
						0,00
	0003	Dispozitiv de alimentare garantata, UPS, 1.0kw, 2U, 19" rackmount	buc	1,0000	6 300,00	6 300,00
40		Comutator switch, 24 porturi, RJ-45, 10/100/1000 Mbps, 2x10G SFP+ports, 19", 1U, rack, mount, throughput 102 Gbps	buc			3 680,00
						0,00
	0004	Comutator switch, 24 porturi, RJ-45, 10/100/1000 Mbps, 2x10G SFP+ports, 19", 1U, rack, mount, throughput 102 Gbps	buc	1,0000	3 680,00	3 680,00
41		Organaizer cabluri, 1U	buc			350,00
						0,00
	0005	Organaizer cabluri, 1U	buc	1,0000	350,00	350,00
42		Telefon " Panasonic " RJ-45	buc			832,50
						0,00
	21600063	Telefon " Panasonic " RJ-45	buc	1,0000	832,50	832,50
		2.2. Instalatie de ceasoficare				
43		Ceasornice autonome	buc			791,67
						0,00
	21600064	Ceasornice autonome	buc	1,0000	791,67	791,67
44		Bloc de alimentare autonoma	buc			458,33
						0,00
	21600065	Bloc de alimentare autonoma	buc	1,0000	458,33	458,33
		2.3. Sistem de translare radio				
45		Dinamic FM	buc			491,67
						0,00
	21600066	Dinamic FM	buc	1,0000	491,67	491,67
46		Bloc de alimentare autonoma	buc			458,33
						0,00
	21600065	Bloc de alimentare autonoma	buc	1,0000	458,33	458,33

APROBAT:

Intocmit
SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

[Signature]



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

APROBAT:

Investitor

**Reamenajarea Sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str.Iur.Gagarin,54**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7

**Reamenajarea Sectiei de radiologie a blocului curativ a Spitalului raional Causeni
din str.Iur.Gagarin,54**

Valoarea de deviz 109 069 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	245,316	84,97	20 844,48
Total manopera						20 844

Materiale:

1.	000010	Cutie de montaj, d.50 mm "Eurodoza"	buc	8,000	25,00	200,00
2.	000011	Patch-cord UTP cat.5e, 1.0 m, cupru	buc	13,000	25,00	325,00
3.	000012	Patch-cord UTP cat.5e, 1.5 m, cupru	buc	13,000	38,50	500,50
4.	000013	Patch-cord UTP cat.5e, 3.0 m, cupru	buc	1,000	115,00	115,00
5.	000014	Conector Rj-45, UTP, cat.5	buc	13,000	5,00	65,00
6.	000015	Conector optic	buc	1,000	50,00	50,00
7.	000016	SFP module 30km	buc	2,000	420,00	840,00
8.	000017	Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.5e	m	210,000	7,30	1 533,00
9.	000018	Cablu optic F02	m	50,000	5,20	260,00
10.	00002	PDU, 16A, 200-240V, 50/60 Hz, 8 prize	buc	1,000	385,63	385,63
11.	000021	Jgheab metalic perforat 50x50x3000	m	4,000	33,33	133,32
12.	000022	Tub PVC, D=20 mm	m	22,000	5,12	112,64
13.	000023	Tub PE D=25 mm	m	16,000	6,53	104,48
14.	00008	Priza date retea cu 1 modul cu rama in set, 1RJ-45	buc	3,000	150,00	450,00
15.	00009	Priza date retea cu 2 modul cu rama in set, 2RJ-45	buc	5,000	175,00	875,00
16.	0002	Panou de ventilatie cu termostat 1U	buc	1,000	1 860,00	1 860,00
17.	00024	Cutie de montaj de podea	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
18.	0003	Dispozitiv de alimentare garantata, UPS, 1.0kw, 2U, 19" rackmount	buc	1,000	6 300,00	6 300,00
19.	0004	Comutator switch, 24 porturi, RJ-45, 10/100/1000 Mbps, 2x10G SFP+ports, 19", 1U, rack, mount, throughput 102 Gbps	buc	2,000	3 680,00	7 360,00
20.	0005	Organaizer cabluri, 1U	buc	2,000	350,00	700,00
21.	001	Rack pentru telecomunicatii de perete 19"21U 800x800, cu lacat, cu usa fata sticla securizata, usa spate metal si laterale detasabile	buc	1,000	6 983,00	6 983,00
22.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	0,500	35,00	17,50
23.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	100,000	0,40	40,00

24.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,005	1 200,00	6,00
25.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,001	18 500,00	18,50
26.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,002	18 500,00	37,00
27.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	2 450,00	2,45
28.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
29.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,348	60,00	20,88
30.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	4 200,00	8,40
31.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,652	42,00	27,39
32.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,000	65 000,00	0,00
33.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,140	50,00	7,00
34.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	3,381	35,00	118,33
35.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,105	35,00	3,68
36.	1012073	Ate aspre	kg	0,093	60,00	5,58
37.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	11,600	50,00	580,00
38.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,592	7,50	41,94
39.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,016	120,00	1,92
40.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,002	20,00	0,04
41.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,592	7,50	41,94
42.	1019852	Vopsea	kg	0,052	42,00	2,18
43.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,003	6 800,00	20,40
44.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	152,00	0,00
45.	1100014	Tirfon	100 buc	0,033	120,00	3,96
46.	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,300	50,00	15,00
47.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,220	35,00	7,70
48.	1109160	Cirlije	kg	0,042	35,00	1,47
49.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,350	120,00	42,00
50.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,030	55,00	1,65
51.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,076	4,20	0,32
52.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	20 000,00	60,00
53.	21600063	Telefon "Panasonic" RJ-45	buc	3,000	832,50	2 497,50
54.	21600064	Ceasornice autonome	buc	3,000	791,67	2 375,01
55.	21600065	Bloc de alimentare autonoma	buc	6,000	458,33	2 749,98
56.	21600066	Dinamic FM	buc	1,000	491,67	491,67
57.	2170008	Set pentru impamintare TE	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
58.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,000	450,00	0,00
59.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,508	2,50	1,27
60.	5	Masa utilajului	t	0,165	500,00	82,50
61.	5009030	Flanse	10 buc	0,380	10,00	3,80
62.	5009031	Scoabe	10 buc	3,146	10,00	31,46
63.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,806	120,00	96,72
64.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,080	35,00	72,80
65.	5009061	Fisa de izolatie	buc	38,560	1,20	46,27
66.	5009062	Papuci de cablu	buc	110,000	3,20	352,00
67.	5009070	Racordari	10 buc	0,684	5,30	3,63
68.	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,000	5,30	5,30
69.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,030	150,00	4,50
70.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,130	150,00	19,50
71.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,880	4,40	3,87

72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,052	12,00	0,62
73.	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,010	200,00	2,00
74.	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,020	60,00	1,20
75.	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm ²	1000 m	0,006	8 500,00	51,00
76.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПІРТО", sectiune 1x1,5 mm ²	1000 m	0,015	6 200,00	93,00
77.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,690	60,00	41,40
78.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,118	65,00	7,67
79.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,745	25,00	18,63
Total materiale de construcții						43 339

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,143	150,00	21,45
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	6,970	15,00	104,55
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,369	25,00	159,22
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,157	25,00	28,92
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,040	212,80	646,91
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,380	450,00	171,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,879	25,00	121,98
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,143	250,00	35,75
Total utilaje de construcții						1 291

Total	Lei	90 891
НДС	20 %	18 178

Total deviz:

109 069

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

